КРАСНОГВАРДЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
_______________________________________________________
РАСПОРЯЖЕНИЕ
12.11.2024 г. 								с. Красногвардейское
№51 - О

О назначении публичных слушаний по проекту -
решения «О бюджете Красногвардейского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст. 28 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21 августа 2014 года №54-ЗРК "Об основах местного самоуправления в Республике Крым", решением 8-й сессии Красногвардейского сельского совета 1 созыва от 20.03.2015 г. № 08 «О Положении о публичных слушаний в муниципальном образовании Красногвардейское сельское поселение Советского района Республики Крым», Уставом муниципального образования Красногвардейское сельское поселение:

1. Назначить публичные слушания по проекту - решения «О бюджете Красногвардейского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»;  на 2 декабря 2024г. на 17.00 часов в здании администрации Красногвардейского сельского поселения по адресу: Республика Крым, Советский район, с. Красногардейское, ул.60 лет Советской Армии д.3;
2. 2. Утвердить состав рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по вышеназванному  проекту решения (далее – рабочая группа) согласно Приложению № 1.
3. Утвердить Порядок учета предложений по проекту решения Красногвардейского сельского совета Советского района Республики Крым «О бюджете Красногвардейского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и участия граждан в его обсуждении (Приложение № 2).
4. Рабочей группе осуществить подготовку и проведение публичных слушаний по проекту решения Красногвардейского сельского совета Советского района Республики Крым «О бюджете  Красногвардейского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» в соответствии с Положением о публичных слушаниях в муниципальном образовании  Красногвардейского сельского поселения Советского района Республики Крым.
5.  Информацию о месте, времени проведения публичных слушаний  по проекту решения Красногвардейского сельского совета Советского района Республики Крым «О бюджете  Красногвардейского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2025 год и на плановый период  2026 и 2027 годов», а также о Порядке учета предложений и участия граждан в его обсуждении обнародовать путём опубликования на информационном стенде Красногвардейского сельского совета.
6. [bookmark: _Hlk94093821]Настоящее распоряжение вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию в сетевом издании "Официальный сайт Красногвардейского сельского поселения Советского района Республики Крым" ЭЛ № ФС 77-87686 от 25.06.2024 (https://gvardiya-sovmo.ru/) а так же на официальном Портале Правительства Республики Крым на странице Советского района Республики Крым (http:// sovmo.rk.gov.ru) в разделе – Муниципальные образования района, подраздел Красногвардейское сельское поселение, и на информационном стенде в здании администрации Красногвардейского сельского поселения Советского района Республики Крым по адресу: с. Красногвардейское, ул 60 лет Советской Армии, д.3.
7.  Контроль за исполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава муниципального образования
Красногвардейское сельское поселение
Советского района Республики Крым					Л.Н.Шкурина

Приложение № 1
к распоряжению главы
муниципального образования
Красногвардейское сельское поселение
Советского района Республики Крым
от 12.11.2024 № 51-О

СОСТАВ
Рабочей группы по организации и проведению публичных слушаний по проекту решения Красногвардейского сельского совета Советского района Республики Крым «О бюджете  Красногвардейского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».

	Шкурина Лариса Николаевна
	Председатель Красногвардейского сельского совета- глава администрации Красногвардейского сельского поселения,  председатель рабочей группы;

	Садыков Айдер Асанович

	Заведующий сектором по предоставлению муниципальных услуг,   заместитель председателя рабочей группы;

	Князев Олег Яковлевич
	Депутат Красногвардейского сельского совета, секретарь рабочей группы;

	Джораев Руслан Бахтыярович
	Депутат Красногвардейского сельского совета, член рабочей группы;

	Бекирова Эльзара Исаевна
	Заведующий сектором бухгалтерского учета, бюджета и доходов администрации, член рабочей группы.

		Приложение № 2
к распоряжению главы
муниципального образования
Красногвардейское сельское поселение
Советского района Республики Крым
от 12.11.2024 № 51-О

Порядок учета предложений по проекту решения Красногвардейского сельского совета Советского района Республики Крым «О бюджете  Красногвардейского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и участия граждан в его обсуждении.

1. Предложения по проекту решения Красногвардейского сельского совета Советского района Республики Крым «О бюджете  Красногвардейского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» и участия граждан в его обсуждении направляются в письменной форме председателю рабочей группы в администрацию Красногвардейского сельского поселения Советского района Республики Крым по адресу: Республика Крым,  Советский район, с. Красногвардейское, ул. 60 лет Советской Армии,3, с обязательным указанием фамилии, имени, отчества обращающегося, его адреса, даты и личной подписи гражданина.
В том случае, если инициатором предложения выступает коллектив граждан по месту работы или по месту жительства, то предложения оформляются в виде протокола соответствующего собрания с указанием времени, даты, места проведения собрания, подписанного председательствующим и секретарем собрания.
2. Поступающие предложения подлежат обязательной регистрации в администрации Красногвардейского сельского поселения.
3. Датой окончания приёма письменных предложений по проекту решения Красногвардейского сельского совета Советского района Республики Крым «О бюджете  Красногвардейского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов»  28 ноября 2024 года.
4. Все поступившие предложения подлежат рассмотрению и обсуждению на публичных слушаниях.
5. В течение трёх дней после проведения публичных слушаний рабочая группа представляет в сельский совет  итоговые рекомендации по проекту «О бюджете Красногвардейского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов».
  Итоговые рекомендации  публичных слушаний по проекту «О бюджете  Красногвардейского сельского поселения Советского района Республики Крым на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов» подлежат официальному опубликованию (обнародованию) на информационном стенде сельского совета не позднее, чем за три дня до рассмотрения вопроса Красногвардейским сельским советом.